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KURIER            
AKTUALNOŚCI 

KOLPREM - Protokół dodatkowy nr 4 do ZUZP 

Z inicjatywy organizacji związkowych  w Spółce KOLPREM w 
zakresie wzrostu dodatku za pracę przy lokomotywie zdalnie 
sterowanej, Strona Pracodawcy przygotowała projekt Protokołu 
dodatkowego nr 4 do „Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy 
dla pracowników Przedsiębiorstwa Usług Kolejowych KOL-
PREM Spółka z o.o.” uwzględniający proponowany wzrost do-
datku. Strona Pracodawcy wniosła o mailową akceptację treści 
przesłanego projektu ze względu na „czas urlopów”. Związki 
Zawodowe w Spółce KOLPREM jednogłośnie zaakceptowały  
ustalenia. Ponadto Strona Pracodawcy zaproponowała, aby do 
czasu zarejestrowania Protokołu dodatkowego w Rejestrze Za-
kładowych Układów Pracy, dodatek w zwiększonej kwocie były 
wypłacany od 01.07.2023 r. na podstawie niniejszego, mailowe-
go uzgodnienia.      T. Ziołek 

 

Wielki Piec nr 2 w Dąbrowie Górniczej uruchomiony 

Zakończył się remont wielkiego pieca numer 2, w dąbrowskim 
oddziale ArcelorMittal Poland. Warta ponad 720 mln zł inwesty-
cja, która rozpoczęła się pod koniec marca tego roku, obejmo-
wała m.in. wymianę wyłożenia węglowego w garze pieca, ale 
również budowę nowego układu chłodzenia i nowoczesnej 

oczyszczalni gazu wielkopiecowego. Dzięki budowie nowego 
układu chłodzenia pieca i instalacji wymienników ciepła poprawi 
się wydajność procesu produkcji. Remont WP ograniczy uzupeł-
niania wody w obiegu chłodzenia zestawów dyszowych o 85 
procent. Zmniejszy się ilość wytwarzanych w procesie produk-
cyjnym produktów ubocznych o 70 procent. Obniżył się także 
poziom hałasu w obrębie samego Wielkiego Pieca. Dzięki tej 
zakrojonej na szeroką skalę modernizacji huta ograniczy rów-
nież swój wpływ na środowisko, w tym emisję CO2 o blisko 45 
tys. ton rocznie. Dla ArcelorMittal Poland był to również najwięk-
szy projekt inwestycyjny od czasu budowy walcowni gorącej w 
Krakowie. Celem remontu było też zwiększenie niezawodności 
urządzeń. Dzięki modernizacji dąbrowska instalacja będzie mo-
gła pracować przez kolejne około 15 lat. Zadmuchanie wielkiego 
pieca po remoncie kapitalnym nastąpiło 8 sierpnia o godzinie 
3.50. Piec przyjął dmuch i rozpoczął pracę na 29 zestawach 
dyszowych. Po niespełna 24 godzinach od zadmuchania Wiel-
kiego Pieca nr 2, 9 sierpnia o godz. 3.25 rozpoczął się pierwszy 
spust na czwartym otworze. Spust z pieca trwał do godz. 5.15. 
Teraz czekamy na pełny rozruch i produkcję tak potrzebną w 
poszczególnych Oddziałach AMP.  
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Sprzedaż koksu  nowa niższa cena 

- dla osób z zewnątrz –  1700,00 zł netto    2091,00  zł brutto   
- dla pracowników     –  1660,00 zł netto   2041,80  zł brutto  
Informacje i kontakt: Marzena Ziemba tel. 12 290 24 59    
e-mail: Marzena.Ziemba@arcelormittal.com 

 

Tydzień zdrowia w AMP SA 

Mecz piłki nożnej o PUCHAR 

Przewodniczącego NSZZ Pracowników AMP S.A.  
W  ramach Tygodnia Zdrowia Zarządy Zakładowe Związku dzia-
łające w BWZ oraz BWG organizują mecz piłkarski pomiędzy 
drużynami wspomnianych Zakładów o Puchar Przewodniczące-
go NSZZ PRACOWNKÓW AMP S.A. Mecz odbędzie się w dn. 
27.09.2023r o godz. 15.00  na boisku Krakusa przy Zalewie w 
Nowej Hucie. Drużyny wystąpią w składach 12 osobowych ( 9 
grających zawodników i 3 rezerwowych). Czas meczu to dwa 
razy po 25 minut. Mecz będzie sędziował sędzia piłkarski z 
uprawnieniami. Zapraszamy sympatyków obu drużyn.  

 

Z prasy: Modernizujemy dąbrowską wapnialnię. Ponad 40 mln 
zł zainwestujemy w modernizację trzech pieców Maerza w dą-
browskiej wapnialni. Poza nowymi piecami, przebudowana bę-
dzie też cała instalacja oczyszczania spalin. Nowe filtry będą 
spełniały surowe wymogi Najlepszych Dostępnych Technik 
(BAT) europejskiej dyrektywy o emisjach przemysłowych i po-
zwolą zredukować emisje pyłowe nawet pięciokrotnie. Piece 
Maerza to instalacje, w których wypala się wapno. Gotowy pro-
dukt trafia następnie do stalowni, gdzie zużywany jest głównie w 
procesie świeżenia, czyli oczyszczania stali. Wszystkie trzy pie-
ce są w stanie wytworzyć dziennie ponad 1000 ton wapna, które 

dodane do stali, pozwala usunąć z niej niepożądane składniki. 
Wiosną rozpoczęła się modernizacja pierwszego z trzech zapla-
nowanych do wymiany pieców. Jest to remont na dużą skalę, 
taką, jakiej nie było w tym zakładzie od wielu lat. Samo murowa-
nie jednego pieca Maerza zajmuje ok. 40 dni i obejmuje m.in. 
montaż ceramiki oraz nowych pancerzy. Cały remont potrwa ok. 
90 dni i ma się zakończyć w III kwartale tego roku. Teren budo-
wy obejmuje ok. 4500 m2, a do montażu 4-metrowych segmen-
tów używane są m.in. ogromne dźwigi, czy żurawie wieżowe. 
Jednym z najważniejszych elementów tej inwestycji będzie mo-
dernizacja układów oczyszczania spalin. Chodzi o trzy filtry tka-
ninowe odpowiadające za odpylanie wszystkich trzech pieców w 
wapnialni. Po zakończeniu remontu filtry będą spełniać restryk-
cyjne wymogi Najlepszych Dostępnych Technik (BAT) europej-
skiej dyrektywy o emisjach przemysłowych – emisja nie będzie 
przekraczać 10 mg/m3. Dodatkowo wymienione zostaną kanały 
spalin i wentylatory odciągowe. Remont pierwszego z trzech 
pieców Maerza zakończy się w trzecim kwartale tego roku. Ko-
lejne dwa mają być modernizowane w przyszłym roku. Cała 
inwestycja pochłonie ponad 40 mln zł.  
 

Odchodzi pewna epoka 

Dwaj zasłużeni Dyrektorzy Zakładów Oddziału Kraków AMP SA, 
Panowie Witold Dymek (Dyrektor Zakładu BWG) oraz Jarosław 
Dzierżęga ( Dyrektor Centralnego Utrzymania Ruchu) zdecydo-
wali się przejść na emeryturę. 27 lipca odbyły się pożegnania w 
Zakładach, w których pracowali zasłużeni dla Krakowa Panowie 
Dyrektorzy. Na pożegnalne spotkania licznie przybyli współpra-
cownicy by podziękować za lata współpracy, cenne lekcje i nau-
kę, którą Obaj Dyrektorzy wdrażali w Zakładach gdzie przyszło 
Im pracować. Słowa podziękowania za współpracę w imieniu 
Zarządów Zakładowych oraz wszystkich członków NSZZ Pra-
cowników AMP S.A., pracowników Zakładu BWG i CUR złożyli 
odchodzącym Dyrektorom przewodniczący. Zarządy Zakładowe 
BWG i CUR NSZZ Pracowników AMP S.A. w trudnych sytua-
cjach pracowniczych mogły zawsze liczyć na zrozumienie i kom-
promisowe rozwiązywanie problemów. Najserdeczniejsze po-
dziękowania za wiele lat owocnej współpracy składa także Za-
rząd NSZZ Pracowników AMP S.A.    K.W. 
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TYDZIEŃ ZDROWIA 

w ArcelorMittal Poland 

 27  września 2023r  godz. 15:00 

MKS Krakus Nowa - Huta os. Szkolne 39 
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